[image: image1.wmf][image: image2.png]

 DECRETO Nº 575, DE 30 JULHO DE 2010.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o que dispõe a Lei Federal de nº 8.069, de 13 de julho de 1.990;

Considerando o que dispõe a Lei Municipal de nº 395, de 14 de julho de 1.997, alterada pela Lei Municipal nº 404, de 27 de outubro de 1997; e,

Considerando, principalmente, os princípios da moralidade, legalidade e impessoalidade que norteiam a administração pública,

DECRETA:

Art. 1º Ficam devidamente investidos na posse do Conselho Tutelar Municipal, com mandato de três anos, os candidatos eleitos, titulares e suplentes, em pleito realizado em 29 de julho de 2010, a saber:

Titulares:

EDILAINE PATRÍCIA DA SILVA MAGALHÃES
VALMIRA PERES DE SOUZA
MÁRCIA DOS SANTOS
JOSÉ KOSINSKI

LUIZ RENATO SODRÉ
Suplentes:

SERGIO LUIS TESSARO
RUTE OPALINSKI DE LIMA
ROSANA APARECIDA SILVA FREITAS
Art. 2º Os empossados assumem suas atribuições no dia 09 de agosto de 2010 e encerram suas atividades no dia 08 de agosto de 2013.

Art. 3º O processo eleitoral deverá ter início noventa dias anteriores à data do pleito, devendo o CMDCA promover o que se fizer necessário para tal procedimento.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando o Decreto nº 379, de 01 de agosto de 2007 e as demais disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 30 de julho de 2010.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin